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Nyhetsbrev från projekt Hygiensjuksköterska i förskolan 
 
Lägesrapport 
Ett år har nu gått sedan projektet startades. Hygiensjuksköterskan Marianne Bengtsson har 
påbörjat sin åttonde stadsdel. 78  förskolor har fått besök av Marianne. Förskolepersonalen 
har visat ett intresse för hygienfrågor och engagemanget har varit stort.  
 
Stadsdelarna som är hittills påbörjats är; Högsbo, Kärra-Rödbo, Torslanda, Styrsö, 
Älvsborg, Lärjedalen, Askim och Frölunda. Närmast på tur står Tynnered och Majorna följt 
av Bergsjön och Gunnared.  
 
Aktuella artiklar 
Tidningen Dagens Medicin refererade nyligen till en nyutkommen artikel där man gjort en 
studie i Finland på de förskolor som skärpte upp sina hygienrutiner och fick så fint resultat 
med färre sjuka barn och minskad antibiotikaförbrukning. Man har nu följt dessa barn i 12 år 
och kan konstatera att de inte har fått ökad förekomst av astma/allergi/atopiskt eksem. (Det 
påstås ibland att minskade antal infektioner skulle ge ökad risk för allergi, men så var alltså 
inte fallet bland dessa barn) 
Artikeln i fulltext: http://archpedi.ama-assn.org/cgi/content/full/161/10/972 
 
Högsäsong för infektioner 
I dagspressen har vi lästa att det verkar bli en besvärlig RS-virus-säsong. RS-virus yttrar sig 
som en ganska vanlig förkylning hos förskolebarnen men kan vara mycket allvarligt för 
spädbarn. För den som är intresserad kan man hitta veckorapport för RS-virus på 
Smittskyddsinstitutets hemsida: www.smittskyddsinstitutet.se 
 
Vinterkräksjukan har florerat ett tag nu både ute i samhället och på institutioner. Råd finns 
att hämta på vår hemsida www.vgregion.se/smittskydd. Det viktigaste för minskad spridning 
är att STANNA HEMMA vid sjukdom och att tvätta händerna med tvål och vatten innan 
måltid och särskilt noga om man äter med händerna (frukt och macka). 
 
Influensan sägs bli svår i år om man ska tro att det blir som det varit i Australien som ligger 
ett halvår före oss med sin influensasäsong. Ännu har vi ingen spridning i Sverige. Vi 
kommer att rapportera när första fallen har kommit. 
 
Närvarolistan 
För att kunna utvärdera projektet måste vi ha något som är mätbart. Barnens sjukfrånvaro är 
en utmärkt variabel. Problemet i Göteborg är att stadsdelarna har olika system för att mäta 
sin närvaro. Vi önskar därför att ni under projektets tid kan enas om att föra 
närvaroprotokoll på ett enhetligt sätt. Alla har tillgång till Pro Capitas närvarolista. 
Den kommer nu att förändras något lite grann. Man skriver en 1:a för närvaro och en 3:a för 
sjukdom. Men för att kunna specificera sjukdom vill vi ha fyra olika 3:or a, b, c och d.  
Dessa står för: 
a = förkylning med eller utan feber, halsinf., hosta och öroninf. Dvs. övre luftvägsinf. 
b = diarré, kräkning 
c = Övriga smittsamma infektioner t ex vattenkoppor, endast feber, impetigo, ögoninfektion. 
d= Ej smittsamma sjukdomar t ex urinvägsinfektion, operation, migrän, trauma etc.  
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Närvarolistan skickas regelbundet till Marianne, lämpligtvis samtidigt som den lämnas till 
Rektor. 
 
Utbildning för Hygienombud och Rektorer 
Vårt första utbildningstillfälle för Hygienombud och Rektorer hade vi i slutet av september. 
Det blev en lyckad tillställning trots den trånga lokalen. Stämningen var avslappnad och 
många frågor blev besvarade. Marianne Bengtsson berättade om hur projektet fortskrider. 
Barnhälsovårdsöverläkare Thomas Arvidsson och Smittskyddsläkare Ann Söderström gick 
igenom våra vanligaste barninfektioner. Miljöförvaltningens Maria Holm, Ingmarie Englund 
och Irene Sjöberg informerade om regelverket kring städ och livsmedel på institutioner.  
 
Presentationen från denna dag finns att hämta på vår hemsida 
http://www.vgregion.se/vgrtemplates/page____59677.aspx 
 
Det blir en repris på denna utbildningsdag den 21 februari 2008. Inbjudan kommer. 
Obs, begränsat antal platser. Först till kvarn… Anmälan görs till Marianne Bengtsson  
marianne.l.bengtsson@vgregion.se eller tel 0703-04 60 54. 
 
Medverkar på dagen gör också den leverantör av hygienprodukter som kommunen har avtal 
med. De visar vilka hygienprodukter som finns för er att beställa. 
 
De förskolor som inte har utsett ett hygienombud som kan vara projektets kontaktperson 
ombeds göra detta så fort som möjligt. Meddela ombudets namn och adress/mailadress till 
Marianne Bengtsson.  
 
Utbildning för städ- och kökspersonal 
Vi funderar över om det finns ett intresse för ett särskilt utbildningstillfälle för Rektorer och 
för personal som städar och hanterar livsmedel i förskolan. Skicka ett mail med 
intresseanmälan och gärna önskemål om innehåll till Marianne. 
 
Prenumeration på Nyhetsbrevet 
Den personal utöver Rektor och Hygienombud som önskar få Nyhetsbrevet kan maila sin e-
postadress till marianne.l.bengtsson@vgregion.se 
 
Hälsningar 
 
Marianne Bengtsson   Hygiensjuksköterska            0703-04 60 54, 031- 368 56 17 
Peggy Österberg Smittskyddssjuksköterska           031 – 368 56 06 
Ann Söderström Smittskyddsläkare           031 – 368 56 02 
Thomas Arvidsson Barnhälsovårdsöverläkare           0706 - 88 83 09 
Lena Holmberg Verksamhetsutvecklare BHV       0736 - 88 94 04 
Madeleine Lundstedt Planeringsledare Göteborgs stad  031 -  368 02 93 
 


